UBND TỈNH THỪA THIÊN HUẾ

BAN CHỈ ĐẠO PHÒNG, CHỐNG

DỊCH COVID-19

Số: 36/TB-BCĐ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thừa Thiên Huế, ngày 18 tháng 3 năm 2022

THÔNG BÁO

Điều chỉnh các biện pháp kiểm soát phòng, chống dịch COVID-19

trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế

Thực hiện Nghị quyết số 38/NQ-CP ngày 17/03/2022 của Chính phủ về việc

ban hành Chương trình Nghị quyết phòng, chống dịch COVID-19 và  chủ trương mở

cửa lại hoạt động du lịch trong điều kiện bình thường mới; Ban Chỉ đạo phòng, chống

dịch bệnh COVID-19 tỉnh thống nhất cho phép tất cả các cơ sở kinh doanh, dịch vụ

trên địa bàn tỉnh được hoạt động với 100% công suất và phải đảm bảo các biện pháp

phòng, chống dịch COVID-19 như: khách hàng từ 12 tuổi trở lên tiêm đủ 02 mũi

vắc xin, khẩu trang, khử khuẩn, quét mã QR code.

Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị; UBND các huyện, thị xã và thành

phố Huế căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao rà soát các quy định về phòng,

chống dịch để sửa đổi, bổ sung kịp thời cho phù hợp; tuyên truyền, vận động cán

bộ công viên chức, người lao động và người dân tiếp tục duy trì việc thực hiện

nguyên tắc 5K theo hướng dẫn của Bộ Y tế.

Thông báo này có hiệu lực kể từ 0 giờ ngày 19/3/2022 và thay thế Thông báo

số 12/TB-BCĐ ngày 10/02/2021 của Ban Chỉ đạo COVID-19 tỉnh về điều chỉnh một

số biện pháp kiểm soát phòng, chống dịch trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế./.

Nơi nhận:
- TT.Tỉnh ủy, TT.HĐND tỉnh; (để b/c)

- CT và các PCT UBND tỉnh;

- Các thành viên BCĐ COVID-19 tỉnh;

- Các cơ quan Trung ương đóng trên địa bàn;

- Các sở, ban, ngành, đoàn thể cấp tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, TP Huế;

- VP: CVP, các PCVP, các CV;

- Lưu: VT, VH, CN.

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN THƯỜNG TRỰC

PHÓ CHỦ TỊCH UBND TỈNH

Nguyễn Thanh Bình

		2022-03-18T19:04:45+0700

		2022-03-18T19:05:02+0700